

MUISTIO

Somerniemen kylätoimikunnan 17. kokous

15.5.2023

Osallistujat

8 henkilöä

Somerniemen kylätoimikunnan kokous

Kokous pidettiin Metsolassa 15.5.2023 klo 17.45-18.45.

Kokouksen asioita;

"Avoimet kylät" kylätapahtuma/ Somerniemi-päivä järjestetään la 10.6.

Tapahtumailmoittautumiset on koottu ja tapahtumalistaus viimeistellään kuluvaan viikon aikana. Mainoksia laitetaan jälleen jakoon kauppoihin ja lisäksi panostetaan sosiaalisen median käyttöön markkinoinnissa. Juha Wiskari esitteli Jääkärilehdon tapahtumasta tarkemman ohjelman sekä kertoi lisätietoa kesän LaLaa! - laulajaisista. Tapahtumasarja starttaa Avoimien kylien kanssa samana päivänä.

Oinasjärven tulevaisuus

Kaupungille suunnatun yhteistyöehdotuksen pohjalta, saimme kehittämisjohtaja Antti Leinolta kutsun istahtaa yhdessä pöydän ääreen pohtimaan hankemuotoilua, jotta saisimme paremmin esim. Leader-rahoitusta hyödyntäen toteutukseen jonkin näistä kehittämisideoista.

Grillikatos

Talkoot jatkuvat, kun saamme paikalle soratoimituksen ja lisää rakennustarvikkeita. Katokseen laitetaan vielä otsalaudat, reunapellit, päällihuopa, pintakäsittely (Valtti-kuullotteella) ja laatoitus pohjalle. Jäljelle jäävä budjetti ratkaisee, minkälainen grilliratkaisu paikalle voidaan toteuttaa.

Paimionjoki-yhdistyksen kanssa tehtävä yhteistyö

Kokouksessa oli kutsuttuna Jorma Lemberg, koska hän tuntee paremmin Painion olosuhteita. Veneenlaskupaikalle on aikanaan laitettu puomi estämään ilkivaltaa ja suojaamaan vesialueen käyttäjien veneissä olevaa omaisuutta. Puomi koettiin edelleen tarpeelliseksi. Järven "avaamista" laajemmin kalastuskäyttöön ei pidetty toivottavana, koska silloin järvelle tulijat useimmiten ovat ulkopuolelta tulevia ns. tehokalastajia, joiden jäljiltä on jouduttu rantaa siivoamaan. Laituria koskenut ehdotus todettiin ongelmalliseksi, koska Painion järvenpinnassa on poikkeuksellisen suuria korkeusvaihteluita. Näin ollen laituria pitäisi olla säätämässä ja ottamassa talveksi pois ja keväällä taas laskemassa. Lisäksi laituri vaatisi huoltoa ja siihen ei ole resursseja. Rannan pitäminen siistinä ja selkeänä rantautumispaikan kohdalta, todettiin olevan paras ratkaisu. Rantaa saa vapaasti käyttää kesätorivierailuille/ kirkkoon tulemiseen.

Muita virkistyskäytön ideoita pohdittiin myös. Patikointireitti olisi loistava, jos sellaisen vaan saisi jotenkin toteutettua. Ongelmaksi muodostunee Toivoniemen luonnonsuojelualueen kohta, joka on kirjanpainajan iskettyä kuusikkoon, pahasti ryteiköitynyt ja siksi vaikeakulkuinen. Alueelle on retkeilyreittiä

Paimionjokiyhdistyksen toimesta muutamia vuosia sitten selviteltykin, mutta silloin suunnitelmat kaatuivat parin maanomistajan vastustukseen. Uudempi selvittely voisi olla hyvä idea.

Ehdotettiin vesille sijoittuvaa virkistystapahtumaa jatkossakin. Tällainen voisi olla esim. Holman saaren ympärisoutu tai soutu- ja melontaretki saarelle tai sen ympäristöön.

Kesällä on tulossa seurakunnan ja Paimionjoki-yhdistyksen sekä Erärenki-yrityksen kanssa järjestettävä ”Kirkolta-kirkolle” melontatapahtuma, johon voi jo ilmoittautua.

Seuraava kokous

Seuraava kokous kesällä. Päivä ilmoitetaan lähempänä.

Muistion laati,

Johanna Ristimäki